1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

CNPJ: 88.414.552/0007-82, Avenida 27 de Janeiro, 533 – CEP: 96300-000 – Jaguarão-RS

secult@jaguarao.rs.gov.br

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO DO Edital da SECULT –

001/2024 (Premiação Talentos Culturais Jaguarenses)

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado final da avaliação e preliminar da fase de habilitação, conforme análise documental

para a referida fase do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SECULT Nº 01/2024 - PRÊMIO TALENTOS

CULTURAIS JAGUARENSES (EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº

195, DE 8 DE JULHO DE 2022 – LEI PAULO GUSTAVO). CLASSIFICAÇÃO FINAL.

CANDIDATURA NOTA

FASE DE HABILITAÇÃO

1 Fernanda Lemos Fattah 42,5 HABILITADA

2 Lucas Terra Rodrigues 38 HABILITADO

3 Louise Pereira Franco 34,5 HABILITADA

Tiago Ramires (reserva de vaga
para Pessoas Negras e Pardas)

55 DESCLASSIFICADO (inciso III do item 4.1 e
certidão negativa de débito estadual)

I) Conforme previsão do edital (item 8.1.1 do edital) apenas 1 (um) projeto de premiação
cultural poderá ser contemplado ao mesmo beneficiário (CPF/CNPJ), sendo aquele de maior
valor.

II) Conforme previsão do edital no inciso III do item 4.1 (não podem se inscrever no
processo pessoas que sejam ativos ou inativos de órgãos ou entidades da administração
pública direta ou indireta)

III) O valor da Premiação Cultural passa a ser de R$ 6.297.23 conforme o item 2.4 do edital
e a disponibilidade orçamentária após alteração.

IV) Decorrido essa data e não havendo prazo suficiente pra solicitação de empenho em
2024 os recursos serão devolvidos a União, conforme previsto na legislação vigente.

V) Qualquer informação entrar em contato com a SECULT pelo telefone 0800-0002042

Publica-se o resultado final.

Jaguarão, 27 de dezembro de 2024.

mailto:secult@jaguarao.rs.gov.br